2025年 5月 9日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード番号 2790  東証スタンダード）
問合せ先    経理部長 白石 博明

（TEL．093－521－7030）

2025 年 3 月期通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2024年 10月 25日に公表いたしました 2025年３月期通期業績予想と本日公表の実績との

間に差異が生じておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2025 年 3 月期通期業績予想と実績の差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 189,454 3,062 3,106 1,700 63.48

実績値(B) 181,133 1,266 1,329 183 6.95

増減額(B-A) △8,321 △1,796 △1,777 △1,517     －

増減率(%) △4.3 △58.6 △57.1 △89.1     －

(ご参考)前期実績
192,116 5,477 5,552 3,107 110.32

(2024 年 3 月期)

差異の理由

物価上昇により節約志向が高まり耐久消費財の買い控え、天候不順による季節商品の販売

不振、新規出店計画の遅れなどの影響で、売上高は予想より下回りました。一方、販売価格

の見直しや PB商品の販売強化などを行った結果、売上総利益率は想定よりも上回りました。

販売一般管理費につきましても電気代の高止まりが続いたものの、概ね想定通りで進捗いた

しましたが、売上高の減少により、営業利益、経常利益、当期純利益におきましても予想よ

り下回る結果となりました。

以上